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Katekizmi i Krishterë – Mitropolia e Elbasanit, 
Shpatit dhe Librazhdit: ‘Gjelbërojmë enoritë tona’

Me bekimin e Mitropolitit të Elbasanit, imzot Andonit, java e parë e marsit, 2021, 
përfshiu fëmijët dhe të rinjtë e Mitropolisë së Elbasanit në nismën e radhës për 
mbjelljen e pemëve në kuadër të projektit “Kujdesem për Krijimin” të Fondacionit 
“Fryma e Dashurisë”.

Katekistët e Mitropolisë organizuan grupet e fëmijëve dhe të të rinjve dhe realizuan 
mbjelljen e 200 fidaneve selvish në ambientet e 8 kishave.

1. Shën Dhimitiri,shen Llazar,shen Marise Shtërmen 50 copë
2. Metamorfoza, Gramsh 30 copë
3. Shën Athanas, Elbasan 30 copë
4. Shën Gjergji, Zavalinë 20 copë
5. Shën Martini, Jeronisht 20 copë
6. Ngjitja e Zotit Jisu Krisht në qiej, Gjinar 30 copë
7. Apostull Pavli dhe Petro, Peqin 10 copë
8. Kisha Ungjillezimi ne Mjesk 10 copë

Këto nisma na mësojmë të jemi administratorë dhe kujdestarë të botës që Zoti na 



ka dhënë. Kujdesi për Krijimin tregon përkudesjen tonë edhe për njëri-tjetrin. 
Kështu e gjithë bota bëhet një mjet komunikimi me Perëndinë.

 

— facebook.com/KatekizmiMitropoliaElbasan

https://www.facebook.com/KatekizmiMitropoliaElbasan/posts/1393430914338776

